
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 01.07.2015             № 935 
 
Об отдельных мерах по реализации 
региональной адресной программы 
«Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории 
Ивановской области на 2013 - 2017 годы» 

 
 
В соответствии с пунктами 3 и 6 части 1 статьи 16, частью 1 статьи 51 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, в целях реализации региональной адресной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ивановской 
области на 2013 - 2017 годы», утвержденной постановлением Правительства 
Ивановской области от 15.04.2013 № 134-п, долгосрочной целевой программы 
города Иванова «Муниципальная адресная программа «Переселение граждан  
из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории городского округа 
Иваново, в 2013 - 2015 годах», утвержденной постановлением Администрации 
города Иванова от 12.10.2012 № 2260, на основании личного заявления гражданина 
– собственника жилого помещения, расположенного в многоквартирном доме, 
признанном аварийным и подлежащим сносу, руководствуясь пунктом 5 части 1 
статьи 31, статьей 57 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума 
РЕШИЛА: 

1. Дать согласие Администрации города Иванова в лице управления 
жилищной политики и ипотечного кредитования Администрации города Иванова  
на заключение соглашения об изъятии недвижимости с собственником аварийного 
жилого помещения, в соответствии с которым собственник аварийного жилого 
помещения взамен изымаемого жилого помещения получает в собственность жилое 
помещение, пригодное для проживания и отвечающее установленным санитарным  
и техническим требованиям, предъявляемым к жилым помещениям, с зачетом 
стоимости предоставляемого жилого помещения при определении размера 
возмещения за изымаемое жилое помещение, а именно осуществить мену 
следующих объектов недвижимости: 

- комнаты общей площадью 28,56 кв. м, в т.ч. жилой – 16,4 кв. м, 
расположенной по адресу: г. Иваново, ул. Каравайковой, д. 141, кв. 52, комн. 200, 
кадастровый номер 37:24:030619:1176, являющейся объектом муниципальной 
собственности (свидетельство о государственной регистрации права 37 - СС  
№ 528630 от 29.09.2014), на комнату общей площадью 24,8 кв. м, в т.ч. жилой –  
16,7 кв. м, расположенную по адресу: г. Иваново, ул. 4-я Меланжевая, д. 9, кв.1, 
комн. 19, условный номер 37-37-01/181/2005-393, принадлежащую на праве 

consultantplus://offline/ref=513819624B5212D9040ED34914FBA996135E1A5186384B5BA7C0F01AF78BF251E7A7538E82139FF128E23AV4J9O
consultantplus://offline/ref=5B5EF053D103DF76B025178549EEB9960DF30024937A0B9575F9081F1CF60723F8C7F0950D7656t5T7N
consultantplus://offline/ref=5B5EF053D103DF76B025178549EEB9960DF30024937A0B9575F9081F1CF60723F8C7F0950D7656t5T4N
consultantplus://offline/ref=513819624B5212D9040ED34914FBA996135E1A5186384B5BA7C0F01AF78BF251E7A7538E82139FF128E23AV4J9O


 

собственности Муравьевой Любови Анатольевне (свидетельство о государственной 
регистрации права 37 - АА № 125916 от 19.01.2006). 

2. Администрации города Иванова в лице управления жилищной политики  
и ипотечного кредитования Администрации города Иванова предусмотреть  
в соглашении об изъятии недвижимости, указанной в пункте 1 настоящего решения, 
существенное условие о признании объектов недвижимости, являющихся 
предметом соглашения, равноценными, при этом стоимость предоставляемого 
муниципального жилого помещения считать равной размеру возмещения  
за изымаемое у гражданина жилое помещение, расположенное в многоквартирном 
доме, признанном аварийным и подлежащим сносу. Исполнение соглашения  
об изъятии недвижимости, указанной в пункте 1 настоящего решения, произвести 
без доплаты. 

3. Администрации города Иванова осуществить все необходимые юридически 
значимые действия по реализации настоящего решения в порядке, 
предусмотренном нормами федерального законодательства, нормативных правовых 
актов Ивановской области и муниципальных правовых актов городского округа 
Иваново. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  
на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова          О. Белолапова 


